
  
   

Dodatok č. 17 
k Zmluve č. 22KSTO000206 o poskytovaní a úhrade zdravotnej st arostlivosti 

 
 

Čl. 1 
 

1. Všeobecná zdravotná pois ťovňa, a.s. 
so sídlom  Mamateyova 17, 850 05  Bratislava 
Zastúpená:  MUDr. Marianom Faktorom, predsedom predstavenstva 
IČO: 35 937 874 
IČ DPH: SK2022027040 
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel Sa, vložka 
číslo:3602/B 
Osoba oprávnená konať vo veci zmluvy:  
riaditeľ krajskej pobočky v Žiline, MUDr. Miroslav  K m e ť ,  MPH 
Adresa krajskej pobočky: P. O. Hviezdoslava 26, 010 01 Žilina 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
Číslo účtu: 7000182387/8180 

      (ďalej len „poisťovňa“) 
a 
 

2. PETRAMED, s.r.o. 
      so sídlom: Slovenských dobrovoľníkov 984, 022 01 Čadca 
      Zastúpený: konateľom: MUDr. Petrom Džupom    

   Miesto výkonu činnosti: ul. Slovenských dobrovoľníkov 984, 022 01 Čadca 
                                         ul. Stred 461, 023 54 Turzovka 

Druh poskytovanej zdravotnej starostlivosti:    špecializovaná ambulantná starostlivos ť         
zubno – lekárska, stomatológia so 
zameraním na LSPP, čeľustná ortopédia   

   Identifikátor poskytovateľa: P65971  
   IČO: 36389081 
   Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vložka číslo: 11930/L 
   Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s. 
   Číslo účtu: 4002904212/7500 
   (ďalej len „poskytovateľ“) 

                                                          
uzatvárajú 

 
tento dodatok k zmluve o poskytovaní a úhrade zdravotnej starostlivosti (ďalej len „zmluva“) 
 
  

Čl. 2 
 
Na základe Spoločných ustanovení Časti D bod 5 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na týchto 
zmenách a doplnkoch zmluvy: 
 
 
Časť A – Lekárska služba prvej pomoci 
 
1. V Čl. 8 – Záverečné ustanovenia, v bode 1 sa dátum „31.12.2011“ nahrádza dátumom 

„31.3.2012“.  
 
2. Príloha č. 2/A - Dohodnuté zmluvné ceny sa nahrádza novým znením. Nové znenie prílohy 

č. 2/A  tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku, ktorá bude platiť pre obdobie  od 1.1.2012 do 
31.3.2012. 



  
   

Časť B – ambulantná starostlivos ť špecializovaná 
 
1. V Čl. 8 – Záverečné ustanovenia, v bode 1 sa dátum „31.12.2011“ nahrádza dátumom 

„31.3.2012“.  
 
2. V Prílohe č. 2/B  -  Dohodnuté zmluvné ceny sa dátum platnosti „31.12.2011“ nahrádza 

dátumom „31.3.2012“ a cena bodu „0,059750 €“ sa nahrádza cenou bodu „0,064230 €“.   
 
3. Príloha č. 3/B - Rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti sa dátum platnosti 

„31.12.2011“ nahrádza dátumom „31.3.2012“.  
 
 
Časť C – špecializovaná ambulantná starostlivos ť v odbore stomatológia 
 
1. V Čl. 8 – Záverečné ustanovenia, v bode 1 sa dátum „31.12.2011“ nahrádza dátumom 

„31.3.2012“.  
 
2. V Prílohe č. 2/C - Dohodnuté zmluvné ceny sa dátum platnosti „31.12.2011“ nahrádza 

dátumom „31.3.2012“ a cena bodu „0,059750 €“ sa nahrádza cenou bodu „0,064230 €“.   
 
3. Príloha č. 3/C - Dohodnuté zmluvné ceny sa nahrádza novým znením. Nové znenie 

prílohy č. 3/C  tvorí prílohu č. 2 tohto dodatku, ktorá bude platiť pre obdobie  od 1.1.2012 
do 31.3.2012. 

 
 

Čl. 3 
 

1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma 
zmluvnými stranami a účinnosť dňom 1.1.2012 po jej predchádzajúcom zverejnení 
v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 
v znení neskorších predpisov.  

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom na 
dodatku. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za 
originál. Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis dodatku. 

 
 
 
V Žiline dňa  16.12.2011 
 
 
 
 
 
Za poskytovateľa:                                                     Za poisťovňu: 
 
 
 
 
 
         
.......................................................                          ....................................................... 
MUDr. Peter D ž u p a                                                       MUDr. Miroslav  K m e ť ,  MPH 
zástupca poskytovateľa    riaditeľ krajskej pobočky 
                    Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a.s. 



  
   

Príloha  č. 2/A 
k Zmluve č. 22KSTO000206 

 
Dohodnuté zmluvné ceny 
od 1.1.2012 do 31.3.2012 

 
 
 

Všeobecné ustanovenia 
 

Úhrada za výkony vyjadrená cenou za výkon 
Výkony uvedené v tabuľke Cena za výkon sa uhrádzajú cenou za výkon. Cena za výkon zahŕňa náklady 
a úhradu za zdravotnú starostlivosť poskytnutú pri danom výkone, pokiaľ nie je uvedené inak. 

 

Špecializovaná zubno-lekárska služba prvej pomoci   

 
            Cena za výkon 

Kód 
výkonu 

cena výkonu v 
€ 

Názov zdravotného výkonu 

A02 1,79 Infiltračná anestézia 

C07 1,79 Ošetrenie sťaženého prerezávania zuba múdrosti 

C08 1,79 Úprava prominujúcej alveoly 

C41 3,59 Intraorálna incízia dentogénneho abscesu 

C51 17,93 Primárna plastika oroantrálnej komunikácie 

C61 14,94 Repozícia subluxovaného alebo luxovaného zuba,  

D11 1,49 Vyžiadané akútne ošetrenie s vyšetrením 

D52 1,49 RTG snímka intraorálna zubov a ústnych tkanív 

D54 5,98 RTG snímka - ortopantomogram 

E01 1,49 Extrakcia dočasného zuba alebo koreňa 

E11 2,99 Extrakcia trvalého zuba alebo koreňa 

E12 4,48 Extrakcia viackoreňového zuba 

E14 1,49 Sutúra extrakčnej rany 

E21 7,47 Nepplánovaná extrakcia zuba alebo jeho častí 

E31 2,39 Dekapsulácia zuba 

E45 3,88 Trepanácia alveolu 
E51 3,59 Zastavenie poextrakčného krvácania 
E61 1,49 Ošetrenie a kontrola po zákroku dentoalveol. chirurgie 

E63 3,59 Chirurgická revízia rany 

E64 11,95 Egalizácia alveolárneho výbežku. 

F63 1,79 Stiahnutie fixnej náhrady 

P05 1,49 Odstránenie miestneho dráždenia  

P07 1,49 Lokálne ošetrenie gingívy a/alebo sliznice 

T01 2,99 Manuálna repozícia luxácie TMK 

V20 1,49 Provizórne ošetrenie jednoduchého zubného kazu 

V31 2,39 Paliatívne endodontické ošetrenie  

252 2,09 Injekcia s.c. , i.m. 

253 2,99 Injekcia i.v.  

271 5,98 Infúzia i.v.  10 - 30 min. 

320 4,48 Umelé dýchanie 

321 10,46 Umelé dýchanie a extratorakálna masáž srdca 

323 14,94 Otvorenie horných dýchacích ciest 

 



  
   

 
 
 
 
 

Výška úhrady (paušál) mesačne na jedného poistenca za poskytovanú LSPP : 

Špecializovaná zubno-lekárska služba prvej pomoci  0,013875 € 
 

− Výška mesačného paušálu sa vypočíta ako násobok výšky mesačnej úhrady za poistenca a počtu poistencov 
v spádovom území vymedzeným príslušným samosprávnym krajom. 

− Paušál prináleží poskytovateľovi LSPP len v prípadoch zabezpečenia výkonu LSPP v čase mimo obvyklých 
ordinačných hodín poskytovateľov zdravotnej starostlivosti 

− Paušál sa nehradí za poistencov EÚ, bezdomovcov, poistencov podľa § 9 ods. 3 zákona č. 580/2004 Z. z. 
v znení neskorších predpisov a cudzincov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
   

    
Príloha č. 3/C 

k Zmluve č.  22KSTO000206 o poskytovaní a úhrade zdravotnej s tarostlivosti 
 

Rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti 
 
 
 

Maximálny dohodnutý mesa čný rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti 
na obdobie od 1.1.2012 do 31.3.2012 

 
 
 
1. Špecializovaná ambulantná  starostlivos ť (ŠAS)     
 

Typ 
zdravotnej 

starostlivosti  
Zdravotná starostlivosti Odbornos ť Mesačný rozsah 

v € 

105 špecializovaná zubno lekárska vrátane stomatoprotetiky 016 16 552 

 
 
 
2. Úhrada nad dohodnutý mesa čný rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti 

- Výkony zdravotnej starostlivosti poskytované poistencom členských štátov EÚ, Nórska, 
Lichtenštajnska, Islandu a Švajčiarska cudzincom zo štátov, s ktorými má SR uzavreté 
medzištátne dohody, bezdomovcom a poistencom  podľa § 9 ods. 3 zákona č. 580/2004 Z. z. 
v znení neskorších predpisov, uhrádzané formou platby za výkon, 

- Lieky so symbolom úhrady „A“ zaradené do zoznamu liekov podľa osobitného predpisu, pokiaľ 
tieto budú preukázateľne nadobudnuté v súlade so všeobecne záväznými predpismi, v súlade 
so zákonom č. 362/2011 Z. z. o liekoch a zdravotníckych pomôckach a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov, zákonom č. 363/2011 Z. z. o rozsahu a podmienkach úhrady liekov, 
zdravotníckych pomôcok  a dietetických potravín na základe verejného zdravotného poistenia 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákona č. 147/2001 Z. z. o reklame, zákonom č. 
18/1996 Z. z. o cenách, zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve a súvisiacich predpisoch 
a vykázané v súlade s platným Metodickým usmernením Úradu pre dohľad nad zdravotnou 
starostlivosťou lieky so symbolom úhrady „A“ zaradené do zoznamu liekov podľa osobitného 
predpisu, 

- preventívne zdravotné výkony D02, D02a, D06 
- zdravotné výkony D01, D05 
 
 

3. Pois ťovňa neuhrádza zdravotné výkony v základnom prevedení v súvislosti so zubným kazom 
u poistenca, ktorý v predchádzajúcom kalendárnom roku neabsolvoval preventívnu prehliadku.  

 
 
 


